
 

 

 

 

2025 年 8 月 1 日 

プラス少額短期保険株式会社 

  

令和 7 年 7 月度 クレジットカード決済日に関するお知らせ【重要】 

 

拝啓 

平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

このたび、令和 7 年 7 月 31 日（木）に予定しておりましたクレジットカードによる保険料の決済処理

につきまして、クレジットカードのデータ処理に遅延が発生し、一部のお客様の決済が毎月のご請求処理

の締切日までにデータの連携がなされない事象が発生いたしました。 

ご契約者様をはじめ、関係の皆様には多大なるご迷惑とご不便をおかけいたしましたこと、心より深くお

詫び申し上げます。 

つきましては、該当のお客様におかれましては、下記のとおりクレジットカードによる保険料のご請求日が

変更となりますので、内容をご確認のうえ、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

― 記 ― 

 

■従来のカード決済日  :2025 年 07 月 31 日（木） 

 

■変更後のカード決済日 :2025 年 08 月 01 日（金） 

 

今後は、再発防止策の徹底および社内体制の強化に努め、同様の事態が発生しないよう万全を期し

てまいります。 

あらためまして、このたびはご迷惑をお掛けしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 

敬具 

 

◆本件に関するお問い合わせ窓口 

プラス少額短期保険株式会社 

【本件に関するお問い合わせ】 03-6741-9255 

（平日 9:00～18:00 土日祝日を除く） 


